
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 133/2018 del 14-06-2018

 
 

OGGETTO

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PRESENTARE
PROPOSTE PER L'ORGANIZZAZIONE DI
ATTIVITA'DIVULGATIVE, EDUCATIVE, FORMATIVE,
INFORMATIVE, RICREATIVE E DI COMUNICAZIONE
CULTURALE E SOCIALE DA SVILUPPARE CON IL PARCO
NAZIONALE DELL'ALTA MURGIA E-VENTI DEL PARCO:
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2018 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.31/2017 del 24/10/2017 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della
Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM - 24/01/2018, assunta a protocollo
dell’Ente il 25/01/2018 con n.307, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
VISTE le indicazioni del Consiglio Direttivo del 22 dicembre 2017, su proposta del Direttore giusta
nota prot. n.5508 del 22.12.2017, per la realizzazione di un'iniziativa divulgativa, di promozione e di
valorizzazione del patrimonio culturale ed ambientale del Parco denominata E-Venti del Parco;
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 9/2018 del 24/01/2018 con la quale è stato approvato lo
schema di Avviso di manifestazione di interesse a presentare proposte per l’organizzazione di
attivita’divulgative, educative, formative, informative, ricreative e di comunicazione culturale e sociale
da sviluppare con il Parco Nazionale dell’Alta Murgia E-VENTI del Parco;
CONSIDERATO che alla scadenza dell'avviso pubblico sono pervenute n. 136 domande e n. 242
progetti, approvati con la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 19/2018
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 37/2018 del 21/05/2018, Manifestazione di interesse a
presentare proposte per l'organizzazione di attivita' divulgative, educative, formative, informative,
ricreative, di comunicazione culturale e sociale da sviluppare con il parco nazionale dell'alta murgia
attinente la individuazione dei coordinatori delle proposte presentate tra i quali MAC & NIL S.R.L.
proponente di una piattaforma dinamica (civic-crowdfunding) per la realizzazione di un calendario di
eventi bilingue dotato di intelligenza artificiale;
RITENUTO che il progetto di MAC & NIL S.R.L. possa felicemente inserirsi in una efficiente

1/2



gestione del data base dell'Ente nell'ambito dell'iniziativa E-Venti del Parco ed in generale della
migliore fruizione da parte dell'utenza del sito web da implementare in cooperazione con Puglia
Promozione;
VISTO l'art. 5 dell'Avviso Pubblico E-VENTI del Parco sopra specificato nel quale è prevista la
facoltà per l'Ente di avvalersi di talune delle proposte pervenute ricorrendo ad accordi contrattuali e ad
affidamenti di incarichi;
VISTA la nota n. 2575 del 25/05/2018 con la quale l'Ente ha richiesto a MAC & NIL S.R.L. un
preventivo di spesa per la realizzazione della piattaforma informatica di cui al progetto sopra descritto;
VISTA la nota prot. n. 2813 del 13/06/2018 con la quale MAC & NIL S.R.L. ha riscontrato alla
richiesta formulando una proposta economica con dettaglio delle singole voci di costo e
cronoprogramma delle attività, per un importo complessivo di € 39.800,00 oltre iva;
RITENUTA congrua la spesa di cui al preventivo prot. n. 2813/18, in coerenza con l'impiego di risorse
umane e professionalità ivi previsto;
RITENUTO di affidare ai sensi dell'art. 36, comma II, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, la realizzazione
del progetto proposto nell'ambito dell'Avviso pubblico E-Venti del Parco da MAC & NIL S.R.L. con
sede in Gravina in Puglia alla Via Matteotti n. 63 P.IVA 01904360128, al corrispettivo di € 39.800,00
oltre iva;
RITENUTO di impegnare la spesa prevista col presente atto sul CAP 11315 "programma di
finanziamento per progetti innovativi giovanili Parco Innova";
VISTA l’urgenza di provvedere rispetto ai tempi delle iniziative proposte (molte già in scadenza dei
termini);
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Ente;
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
1)      Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)     Di affidare ai sensi dell'art. 36, comma II, lett. a), del D. Lgs. n. 50/2016, la realizzazione del
progetto di realizzazione di una piattaforma informatica proposto nell'ambito dell'Avviso pubblico
E-Venti del Parco da MAC & NIL S.R.L. con sede in Gravina in Puglia alla Via Matteotti n. 63
P.IVA 01904360128, al corrispettivo di € 39.800,00 oltre iva, come da preventivo prot. n. 2813 del
13/06/2018;
3)      Di impegnare la spesa di € 39.800,00 oltre iva sul CAP 11315 "programma di finanziamento
per progetti innovativi giovanili Parco Innova";
4)      Di formalizzare l'affidamento mediante sottoscrizione di lettera contratto;
5)      Di inaricare la Dott.ssa Annabella Digregorio Responsabile Unico del Procedimento;
6)      Di dichiarare immediatamente esecutivo il presente provvedimento.

 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


